



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	7.221.953,14	2.581.948,34	7.094.000,98	2.662.438,29	7.221.953,14	6.665.532,41
RECEITAS DE CAPITAL	845.064,90	154.543,82	463.631,50	422.500,00	845.064,90	276.759,18
SUBTOTAL	8.067.018,04	2.736.492,16	7.557.632,48	3.084.938,29	8.067.018,04	6.942.291,59
(-) DEDUÇÕES	1.314.798,00	400.809,12	1.202.427,20	542.092,04	1.314.798,00	1.062.151,02
Receitas de Operações de Créditos	135.500,00	0,00	0,00	135.500,00	135.500,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	12.600,93	6.000,00	18.000,00	5.220,16	12.600,93	9.697,97
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	14.128,92	8.666,72	26.000,00	0,00	14.128,92	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.152.568,15	386.142,40	1.158.427,20	401.371,88	1.152.568,15	1.052.453,05
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	6.752.220,04	2.335.683,04	6.355.205,28	2.542.846,25	6.752.220,04	5.880.140,57

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial	Despesas Empenhadas				Despesas Liquidadas		
		Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	5.622.770,31	1.874.256,77	5.622.770,31	1.328.772,31	5.545.517,17	1.970.644,34	5.545.364,53	5.396.602,53
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	5.622.770,31	1.874.256,77	5.622.770,31	1.328.772,31	5.545.517,17	1.970.644,34	5.545.364,53	5.396.602,53
DESPESAS DE CAPITAL	1.100.538,28	366.846,09	1.100.538,28	490.262,77	1.071.447,60	258.510,22	780.056,56	529.333,48
(-) Deduções	157.626,75	52.542,25	157.626,75	35.625,77	157.625,77	40.187,37	157.625,77	133.182,33
Amortização de Dívida	157.626,75	52.542,25	157.626,75	35.625,77	157.625,77	40.187,37	157.625,77	133.182,33
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	6.565.681,84	2.188.560,61	6.565.681,84	1.783.409,31	6.459.339,00	2.188.967,19	6.167.795,32	5.792.753,68
RESULTADO	-5.413.113,69	-1.802.418,21	-5.407.254,64	-1.382.037,43	-5.306.770,85	-1.787.595,31	-5.015.227,17	-4.740.300,63
RESULTADO	186.538,20	147.122,43	-210.476,56	759.436,94	292.881,04	353.879,06	584.424,72	87.386,89

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo	Quadrimestre Atual	Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior		No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	162.057,93	63.396,99	170.743,71	107.346,72	8.685,78
(-) Disponibilidade de Caixa	183.219,56	416.097,52	747.690,20	331.592,68	564.470,64
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	2.974,31	2.974,31	2.974,31	0,00	0,00
(+) Restos a Pagar Processados	36.611,72	3.527,44	76.865,24	73.337,80	40.253,52
II - Dívida Consolidada Líquida	12.475,78	-352.147,40	-503.055,56	-150.908,16	-515.531,34
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	12.475,78	-352.147,40	-503.055,56	-150.908,16	-515.531,34